
 

1 
 

Zápis z jednání Výběrové komise Řídicího 
orgánu OP VVV (dále jen „Komise“) 

 

I. Identifikace Komise 

Datum jednání 
 
14. 3. 2018 
 

Čas zahájení jednání 
 
9:30 
 

Místo konání 

 
Stříbrná zasedací místnost, 5. NP, Harfa Office 
Park, Českomoravská 2420, Praha 9 
 

Pořadí jednání Komise 2. 

 
Číslo a název výzvy 
 

02_17_048 Předaplikační výzkum pro ITI 

 
Prioritní osa 
 

PO1 

 
Vyhlašovatel 
 

ŘO OP VVV MŠMT 

 
Alokace výzvy v Kč 
 

1 577 823 530 Kč 

 
II. Složení Komise  

 
Předseda Komise 
 

prof. RNDr. Vojtěch Adam, Ph.D. 

 
Členové/náhradníci Komise s hlasovacím právem 
 

doc. Ing. Pavel Pačes, Ph.D. 
RNDr. Oldřich Stolín, Ph.D. 

 

 

 

 



 

2 
 

III. Projednávané žádosti o podporu dle výsledného počtu bodů, oborových skupin a aglomerací 

Pořadové číslo  1. 

Název žadatele Západočeská univerzita v Plzni 

Název projektu Aplikace moderních technologií v medicíně a průmyslu 

Registrační číslo CZ.02.1.01/0.0/0.0/17_048/0007280 

Výsledný počet bodů 123 

Členové Komise, kteří se 
neúčastní projednávání 
projektu 

Podjatí --- 

Nepřítomni --- 

Jednání o doporučení/nedoporučení Žádosti o podporu 

Hlasování o výsledku projednávání Žádosti o podporu 
Pro Proti Zdrželo se Nehlasovalo 

3 0 0 0 

Výsledek jednání o Žádosti o podporu Doporučena s výhradou a doporučením 

Požadovaná výše finanční podpory 105 951 302,00 Kč 

Maximální výsledná výše finanční podpory 98 230 670,75 Kč 

Celková minimální výše krácených finančních prostředků 7 720 631,25 Kč 

Požadované úpravy rozpočtu 

Kód Název položky 
Jednotková 

cena 
Počet 

jednotek 
Celkem 

Rozdíl konečné 
částky a částky ze 
žádosti o podporu 

1.1.1.2.01 ZČU 3D High- Speed 
corelation systém - 
rozšíření kamerového 
systému (vč. příslušenství) 

2 845 012,50  1,00  2 845 012,50  -149 737,50  

1.1.1.2.02 ZČU Viscotester iQ - 
rozšíření měřicích 
geometrií 

101 640,00  1,00  101 640,00  -43 560,00  

1.1.1.2.03 ZČU Fotoaparát se 
zoomovatelným 
objektivem s vysokocitlivou 
kamerou 

84 700,00  1,00  84 700,00  -36 300,00  

1.1.1.2.04 ZČU Pohyblivý chodník 0,00  0,00  0,00  -60 500,00  

1.1.1.2.05 ZČU Speciální čelisti pro 
uchycení tkáně 
parenchymu 

50 820,00  1,00  50 820,00  -21 780,00  

1.1.1.2.06 ZČU Silová buňka 33 880,00  1,00  33 880,00  -14 520,00  

1.1.1.2.07 ZČU Dynamicko-
mechanický analyzátor 
(DMA) 

4 264 645,00  1,00  4 264 645,00  -224 455,00  

1.1.1.2.08 ZČU Mobilní nášlapné 
desky 

0,00  0,00  0,00  -1 352 780,00  

1.1.1.2.09 LFP CT Skener partner 15 340 752,00  1,00  15 340 752,00  -807 408,00  

1.1.1.2.10 LFP Ultrazvuková lázeň 66 478,15  1,00  66 478,15  -3 498,85  

1.1.2.1.1.1.02 ZČU VT Klíčoví pracovníci - 
profesor 

70 000,00  16,20  1 134 000,00  -756 000,00  



 

3 
 

1.1.2.1.1.1.03 ZČU VT Klíčoví pracovníci - 
docent 

67 000,00  31,86  2 134 620,00  -1 555 740,00  

1.1.2.1.1.1.04 ZČU VT Výzkumní 
pracovníci 

47 000,00  334,56  15 724 320,00  1 598 940,00  

1.1.2.1.2 Pojistné na sociální 
zabezpečení 

9 369 585,00  1,00  9 369 585,00  -178 200,00  

1.1.2.1.3 Pojistné na zdravotní 
zabezpečení 

3 373 050,60  1,00  3 373 050,60  -64 152,40  

1.1.2.2.2.3 ZČU Zahraničí studijní 
pobyt 

0,00  0,00  0,00  -180 000,00  

1.1.2.3.1.03 LFP vizualizační stanice pro 
operační sály partner 

0,00  0,00  0,00  -70 157,00  

1.1.2.3.1.07 LFP sálový ozvučovací 
systém partner 

0,00  0,00  0,00  -9 193,00  

1.1.2.3.1.08 LFP držák dvou monitorů 
partner 

0,00  0,00  0,00  -26 611,00  

1.1.2.4.2 Licence 75 000,00  54,00  2 025 000,00  -2 025 000,00  

1.1.2.7 Nákup služeb 0,00  0,00  1 739 978,50  -1 739 978,50  

Komentář Komise 
 
Žádost o podporu byla opětovně zařazena na jednání Komise vzhledem ke stížnosti žadatele předložené dne 
16. 2. 2018 proti původnímu rozhodnutí Výběrové komise ze dne 17. 1. 2018, kterou ŘO OP VVV důkladně posoudil 
a vyhodnotil jako částečně opodstatněnou.  
 
Vzhledem ke skutečnosti, že žadatel ve stížnosti upozornil na přehlédnutí některých příloh (cenových nabídek) jak 
ze strany hodnotitelů, tak ze strany Komise, zohlednila Komise nejen hodnocení všech hodnotitelů a výsledek 
jednání Komise ze dne 17. 1. 2018, na kterém byla daná žádost o podporu projednána pod pořadovým číslem 7, ale 
i přílohy, které v předchozím posuzování zohledněny nebyly, a zavazuje žadatele k následujícím úpravám položek 
kapitoly 1.1.1.2 Stroje a zařízení: 
 
Vzhledem k nedostatečnému zdůvodnění zůstává z rozpočtu vyřazena položka 1.1.1.2.04 ZČU Pohyblivý chodník. 
 
Položka 1.1.1.2.08 ZČU Mobilní nášlapné desky zůstává rovněž krácena v plné výši i přes doložení cenové nabídky. 
Částka není dostatečně zdůvodněna a není prokazatelná vazba této položky na projekt a jeho aktivity. 
 
1.1.1.2.02 Viscotester iQ - rozšíření měřicích geometrií 
1.1.1.2.03 Fotoaparát se zoomovatelným objektivem s vysokocitlivou kamerou 
1.1.1.2.05 Speciální čelisti pro uchycení tkáně parenchymu 
1.1.1.2.06 Silová buňka 
Komise zavazuje žadatele výše uvedené položky krátit o 30 % z důvodů nedoložení cenových nabídek 
a nedostatečnému zdůvodnění pořízení výše uvedených přístrojů.  
 
1.1.1.2.01 3D High- Speed correlation systém - rozšíření kamerového systému (vč. příslušenství) 
1.1.1.2.07 Dynamicko-mechanický analyzátor (DMA) 
1.1.1.2.09 CT Skener - partner 
1.1.1.2.10 Ultrazvuková lázeň – partner 
Komise zavazuje žadatele výše uvedené položky krátit o 5 % vzhledem k nedostatečnému zdůvodnění 
a nedostatečnému doložení cenových nabídek. Žadatel doložil pouze 1 cenovou nabídku, přestože zcela 
prokazatelně existuje více možných dodavatelů. Z tohoto důvodu je Komise nucena považovat cenové nabídky pro 
objektivní posouzení ceny těchto položek za nedostatečné. 



 

4 
 

 
Další úpravy rozpočtu projektu navržené původní Komisí na jejím jednání dne 17. 1. 2018 zůstávají beze změny: 
 
Komise zavazuje žadatele k přesunu pana R. z pozice 1.1.2.1.1.1.02 v úhrnu 10,8 osobo-měsíců do položky 
1.1.2.1.1.1.04. Dále pak Komise zavazuje žadatele k přesunu pozic paní K. a pana Ž. z položky 1.1.2.1.1.1.03 v úhrnu 
23,22 osobo-měsíců do položky 1.1.2.1.1.1.04. Rozložení položek po navržených úpravách bude následující:  
Položka 1.1.2.1.1.1.02 ZČU VT Klíčoví pracovníci - profesor hodnota 16,2 osoboměsíců v hodnotě 1 134 000 Kč  
Položka 1.1.2.1.1.1.03 ZČU VT Klíčoví pracovníci - docent hodnota 31,86 osoboměsíců v hodnotě 2 134 620 Kč  
Položka 1.1.2.1.1.1.04 ZČU VT Výzkumní pracovníci hodnota 334,56 osoboměsíců v hodnotě 15 724 320 Kč 
 
Na základě krácení v kapitole 1.1.2.1.1 Platy, odměny z dohod a autorské příspěvky dochází ke snížení následujících 
položek: 
1.1.2.1.2 Pojistné na sociální zabezpečení 
1.1.2.1.3 Pojistné na zdravotní zabezpečení 
 
Na základě krácení v kapitole 1.1.2.1.1 Platy, odměny z dohod a autorské příspěvky dochází ke snížení následujících 
položek (je-li relevantní): 
1.1.2.1.4 FKSP 
1.1.2.1.5.1 Pojištění odpovědnosti zaměstnavatele 
 
Komise zavazuje žadatele vyřadit položku 1.1.2.2.2.3 ZČU Zahraničí studijní pobyt z důvodu neopodstatněnosti.  
 
Položky 1.1.2.3.1.03 LFP vizualizační stanice pro operační sály partner, 1.1.2.3.1.07 LFP sálový ozvučovací systém 
partner a 1.1.2.3.1.08 LFP držák dvou monitorů partner nejsou v projektu dostatečně zdůvodněny a Komise tedy 
zavazuje k jejich vyřazení z rozpočtu.  
 
Na základě nedostatečného zdůvodnění jsou dále Komisí kráceny na polovinu položky 1.1.2.4.2 Licence a 1.1.2.7 
Nákup služeb. 
 
Komise upozorňuje, že hodnota indikátoru Počet výzkumných pracovníků, kteří pracují v modernizovaných 
výzkumných infrastrukturách (2 05 00), je měřená jako počet všech pracovních míst obsazených výzkumnými 
pracovníky, které souvisí s vykonáváním aktivit VaV přímo nebo jsou přímo ovlivněny realizací projektu, tj. je dána 
součtem FTE úvazků výzkumných pracovníků v podpořených centrech – jak centrech excelence, tak v regionálních 
centrech VaV, přepočítaných na FTE. Cílová hodnota je součtem FTE za všechny roky realizace projektu. Komise 
upozorňuje žadatele na nesoulad v hodnotách indikátoru 2 05 00, kdy součet hodnot indikátoru za jednotlivé 
výzkumné záměry je roven hodnotě 66,385, zatímco hodnota uvedená v žádosti o podporu je 25. Komise zavazuje 
žadatele k nastavení cílové hodnoty indikátoru na hodnotu 66,385.  
 
Komise upozorňuje žadatele, že výsledky a výstupy nemohou překročit úroveň technologie TRL 3. Takovéto aktivity 
a náklady související s vyšší úrovní technologického dopracování budou považovány za nezpůsobilé (např. 
autorizovaný software, publikace ve spolupráci s podniky apod.). 
 

 



 

5 
 

V. Průběh jednání Komise 

Celkový komentář k jednání Komise 

 
Členové Komise zvolili předsedu Komise. Členové Komise byli seznámeni se Statutem Komise a Jednacím 
řádem. Komise projednala a schválila Jednací řád bez úprav. Předseda Komise odsouhlasil účast pozorovatelů. 
Jednání Komise se zúčastnil zástupce ŘO s právem veta.  
 
Zápis z jednání Výběrové komise byl schválen všemi členy Komise. 

 

Neveřejné přílohy zápisu: 

Prezenční listina 
Prohlášení účastníků jednání Komise o nestrannosti, mlčenlivosti a skartaci 
Hlasovací archy členů Komise 

 

V Praze dne 14. 3. 2018 
 
Zápis vyhotovil: Mgr. Helena Hořáková 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Podpis předsedy Komise     Podpis zástupce ŘO 

 


		2018-03-22T08:34:41+0100
	doc. RNDr. Vojtěch Adam Ph.D.


		2018-03-23T11:20:31+0100
	Ing. Lenka Menclová




